
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 153	 Jueves 24 de junio de 2010	 Sec. III.   Pág. 55392

III.  OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACIÓN
10030 Resolución de 14 de mayo de 2010, de la Presidencia de la Agencia Española 

de Cooperación Internacional para el Desarrollo, por la que se conceden 
ayudas de la Convocatoria de Becas MAEC-AECID para ciudadanos extranjeros 
para el curso académico 2010/2011, programas I.A, I.B y I.C.

En el BOE nº. 302 de 16 de diciembre de 2009 se publicó la Resolución de 7 de 
diciembre de 2009 de la Presidencia de la Agencia Española de Cooperación Internacional 
para el Desarrollo, por la que se convocan los programas de becas MAEC-AECID para 
ciudadanos extranjeros para el curso 2010/2011.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 2 de la Orden AEC/1098/2005 de 11 de abril 
(B.O.E. de 26 de abril), por la que se establecen las bases para la concesión de becas y 
ayudas de la Agencia Española de Cooperación Internacional (AECI), el RD 1403/2007 de 
26 de octubre por el que se aprueba el Estatuto de la AECID, la Resolución de la Presidencia 
de la AECID de 2 de julio de 2009 BOE 30.07.2009, por la que se delegan determinadas 
competencias en la Directora de la AECID, las disposiciones de la Ley 38/2003 General de 
Subvenciones y su Reglamento aprobado por Real Decreto 887/2006, y en virtud de la 
Resolución de 7 de diciembre de 2009 de la Presidencia de la Agencia Española de 
Cooperación Internacional para el Desarrollo, por la que se convocan los programas de 
becas MAEC-AECID para ciudadanos extranjeros para el curso 2010/2011, a propuesta 
de la comisión de valoración reunida al efecto, esta Presidencia de la AECID, ha resuelto:

Primero.–Conceder, con cargo al concepto presupuestario 12.401 143A 486.02, 159 
becas del Programa I-A «Becas para extranjeros no hispanohablantes para cursos de 
verano de lengua y cultura española en Universidades españolas», a los beneficiarios que 
se detallan en el Anexo I por el periodo que se indica.

Primer beneficiario: Saber Sayeed Sayed, Afganistán.
Último beneficiario: Vuong Tuyet, Hai, Vietnam.

La dotación económica de estas becas de acuerdo con las bases de la citada 
convocatoria consiste en:

Dotación: 1.200,00 €.
Seguro médico, no farmacéutico, durante el periodo de vigencia de la beca, por un 

importe individual mensual de 60,00 €.
Ayuda de viaje: reembolso único para la ayuda de viaje según el lugar de procedencia 

del becario.

Segundo.–Conceder con cargo al concepto presupuestario 12.401 143A 486.02 22 
becas del Programa I-B «Becas para extranjeros de países con sedes de las Academias 
correspondientes y asociadas de la Real Academia Española (RAE) para estancias de 
colaboración formativa a los beneficiarios que se detallan en el Anexo II por el periodo que 
se indica.

Primer beneficiario: Estela Peralta Aguayo, Argentina.
Último beneficiario: Soraya Ochoviet Abelenda, Uruguay.

La dotación económica de estas becas de acuerdo con las bases de la citada 
convocatoria consiste en:

Dotación: 700 € mensuales en dos pagos: en julio de 2010 las seis primeras 
mensualidades y en enero de 2011 las seis restantes.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
10

03
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 153	 Jueves 24 de junio de 2010	 Sec. III.   Pág. 55393

Seguro médico, no farmacéutico, durante el periodo de vigencia de la beca, por un 
importe individual mensual de 60,00 €.

Tercero.–Conceder con cargo al concepto presupuestario 12.401 143A 486.02 20 
becas del Programa I-C «Becas de renovación para becarios extranjeros de la Convocatoria 
de Becas MAEC-AECID 2009-10 programa I.D- RAE» a los beneficiarios que se detallan 
en el Anexo III por el periodo que se indica.

Primer beneficiario: Emilia Rosa Ghelfi, Argentina.
Último beneficiario: Yamila Montenegro Minuz, Uruguay.

La dotación económica de estas becas, de acuerdo con las bases de la citada 
convocatoria, consiste en:

Dotación: 700 € mensuales en dos pagos: en julio de 2010 las seis primeras 
mensualidades y en enero de 2011 las seis restantes.

Seguro médico, no farmacéutico, durante el periodo de vigencia de la beca, por un 
importe individual mensual de 60,00 €.

Cuarto.–Nombrar suplente a María Eloísa Cajaraville Olascuaga, Uruguay.
Quinto.–Ordenar la publicación en el BOE de las becas reconocidas en esta Resolución 

en los términos previstos por la citada Orden AEC/1098/2005 de 11 de abril.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, según lo establecido en el 
artículo 11.4 del Estatuto de la Agencia Española de Cooperación Internacional para el 
Desarrollo, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición en el plazo de un 
mes desde el día siguiente a su notificación; o recurso contencioso-administrativo ante la 
Sala de lo Contencioso-administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses 
a contar desde el día siguiente a la fecha de su notificación, de conformidad con lo previsto 
en los artículos 109 y 116 de la Ley 30/1992 de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y el artículo 46 
de la Ley 29/1998 de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Adminsitrativa, 
no pudiendo interponerse simultáneamente ambos recursos.

Madrid, 14 de mayo de 2010.–La Presidenta de la Agencia Española de Cooperación 
Internacional para el Desarrollo, P. D. (Resolución de 2 de julio de 2009), la Directora de la 
Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo, Elena Madrazo 
Hegewisch.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
10

03
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 153	 Jueves 24 de junio de 2010	 Sec. III.   Pág. 55394

A
N

EX
O

 I 

B
ec

as
 c

on
ce

di
da

s 
pr

og
ra

m
a 

I-A
. C

V.
 2

01
0-

11
 

P
ro

gr
am

a 
ex

tra
nj

er
os

 I-
A  

Ap
el

lid
os

 y
 n

om
br

e 
Pa

ís
 o

rig
en

 
Pa

ís
 d

es
tin

o 
Du

ra
ció

n 
Vi

aj
e 

Vi
aj

e 
Vu

. 
M

at
ríc

ul
a 

M
en

su
al

id
ad

 
C.

 M
ay

or
 

SA
BE

R 
SA

YE
ED

, S
AY

ED
 

AF
G

AN
IS

TÁ
N 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

8/
20

10
 - 

31
/0

8/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
DI

M
AS

HI
, V

O
LT

IS
A 

AL
BA

NI
A 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

10
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
IS

UF
AJ

, A
NI

SA
 

AL
BA

NI
A 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

8/
20

10
 - 

31
/0

8/
20

10
 

10
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
NU

SH
I, 

AD
M

IR
A 

AL
BA

NI
A 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

10
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
XH

EL
IL

AJ
, L

ED
IO

 
AL

BA
NI

A 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
10

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

DE
LG

AD
O

 F
ER

RE
IR

A,
 T

AT
IA

NA
 

AN
G

O
LA

 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
12

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

AZ
ZO

UN
I, 

NO
UR

ED
DI

NE
 

AR
G

EL
IA

 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
50

0 
0 

NO
 

12
00

 
0 

KA
ID

JO
UN

IA
, A

BD
EL

KA
DI

R 
AR

G
EL

IA
 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

8/
20

10
 - 

31
/0

8/
20

10
 

50
0 

0 
NO

 
12

00
 

0 
TE

NN
AH

, A
M

IN
A 

AR
G

EL
IA

 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
50

0 
0 

NO
 

12
00

 
0 

TO
UI

L,
 K

HA
LI

DA
 

AR
G

EL
IA

 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
50

0 
0 

NO
 

12
00

 
0 

KH
AR

AZ
YA

N 
VE

SM
IR

, H
EG

HI
NE

 
AR

M
EN

IA
 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
M

AK
AR

YA
N 

G
AG

IK
, A

NA
HI

T 
AR

M
EN

IA
 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
M

NA
TS

AK
AN

YA
N,

 A
SH

KH
EN

 
AR

M
EN

IA
 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
AY

DI
NO

VA
, E

LN
AR

A 
AZ

ER
BA

IY
ÁN

 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
16

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

BA
FA

DA
R 

JA
BI

YE
VA

, A
YS

EL
 

AZ
ER

BA
IY

ÁN
 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
IS

M
AI

LO
VA

, I
LA

HA
 

AZ
ER

BA
IY

ÁN
 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
LU

TF
AL

IY
EV

A,
 R

UZ
IG

AR
 

AZ
ER

BA
IY

ÁN
 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
HA

SS
AN

, M
O

HA
M

M
AD

 E
BN

A 
BA

NG
LA

DE
SH

 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
16

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

NO
NK

O
UD

JE
 N

O
NK

O
UD

JE
, R

EM
I 

BE
NI

N 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
12

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

BA
BR

O
UN

IK
 .,

 H
AN

NA
 

BI
EL

O
RR

US
IA

 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
10

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

CH
ER

KA
SO

VA
, V

AL
ER

Y 
BI

EL
O

RR
US

IA
 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

10
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
BU

KV
A,

 N
IR

VA
NA

 
BO

SN
IA

-H
ER

ZE
G

O
VI

NA
 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

8/
20

10
 - 

31
/0

8/
20

10
 

10
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
KO

SO
VI

C,
 A

ID
A 

BO
SN

IA
-H

ER
ZE

G
O

VI
NA

 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
10

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

SI
SI

C,
 E

M
IR

 
BO

SN
IA

-H
ER

ZE
G

O
VI

NA
 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

8/
20

10
 - 

31
/0

8/
20

10
 

10
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
TA

LI
C,

 M
AR

TI
NA

 
BO

SN
IA

-H
ER

ZE
G

O
VI

NA
 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

10
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
FE

RR
EI

RA
 C

O
ST

A,
 S

HI
RL

EY
 C

LA
UD

IA
 

BR
AS

IL
 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

8/
20

10
 - 

31
/0

8/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
G

AM
A 

DA
 S

IL
VA

, U
EI

LA
 

BR
AS

IL
 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

8/
20

10
 - 

31
/0

8/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
RE

G
IN

A 
O

LI
VE

IR
A,

 M
AR

TA
 

BR
AS

IL
 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
SO

BR
AL

 V
AR

JÃ
O

, L
IS

SA
 M

AR
IA

 
BR

AS
IL

 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
16

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

TE
IX

EI
RA

 L
IS

BO
A,

 W
EL

LI
NG

TO
N 

BR
AS

IL
 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
AM

ID
O

U,
 N

SH
IM

IR
IM

AN
A 

BU
RU

ND
I 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

8/
20

10
 - 

31
/0

8/
20

10
 

12
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
ES

SI
NG

HE
, J

EA
N 

- P
IE

RR
E 

CA
M

ER
ÚN

 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
8/

20
10

 - 
31

/0
8/

20
10

 
12

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

M
AG

UE
 T

AL
O

M
 T

AM
EU

, F
LO

RE
NC

E 
CA

M
ER

ÚN
 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

12
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
M

BA
LA

, M
AR

CE
LL

IN
 

CA
M

ER
ÚN

 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
12

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

SI
M

E 
SI

M
E,

 H
O

RT
EN

SE
 

CA
M

ER
ÚN

 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
12

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

TS
AM

O
, S

UZ
AN

NE
 B

ER
LI

SE
 

CA
M

ER
ÚN

 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
12

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

FE
NG

, J
IA

NX
IU

 
CH

IN
A 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
10

03
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 153	 Jueves 24 de junio de 2010	 Sec. III.   Pág. 55395

Ap
el

lid
os

 y
 n

om
br

e 
Pa

ís
 o

rig
en

 
Pa

ís
 d

es
tin

o 
Du

ra
ció

n 
Vi

aj
e 

Vi
aj

e 
Vu

. 
M

at
ríc

ul
a 

M
en

su
al

id
ad

 
C.

 M
ay

or
 

HU
AN

G
, T

IN
G

 
CH

IN
A 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

8/
20

10
 - 

31
/0

8/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
LI

U,
 R

AN
 

CH
IN

A 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
16

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

LU
, X

IU
CH

UA
N 

CH
IN

A 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
8/

20
10

 - 
31

/0
8/

20
10

 
16

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

PA
N,

 Y
AN

M
IN

 
CH

IN
A 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
SU

N,
 Y

UE
 

CH
IN

A 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
16

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

W
AN

G
, X

UE
HU

AN
 

CH
IN

A 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
8/

20
10

 - 
31

/0
8/

20
10

 
16

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

ZH
AI

, X
IA

O
LE

I 
CH

IN
A 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

8/
20

10
 - 

31
/0

8/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
AN

A 
M

AR
IA

, D
JE

 
CO

ST
A 

DE
 M

AR
FI

L 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
12

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

KO
NE

, K
AR

ID
JA

TA
 

CO
ST

A 
DE

 M
AR

FI
L 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

12
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
SY

LL
A,

 A
LP

HA
 

CO
ST

A 
DE

 M
AR

FI
L 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

12
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
PR

IM
O

RA
C,

 V
IK

TO
RI

JA
 

CR
O

AC
IA

 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
8/

20
10

 - 
31

/0
8/

20
10

 
10

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

ČO
RA

K 
ČO

RA
K,

 K
RI

ST
IN

A 
CR

O
AC

IA
 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

8/
20

10
 - 

31
/0

8/
20

10
 

10
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
AB

DE
LA

TY
 Y

O
US

SE
F,

 M
AH

A 
EG

IP
TO

 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
8/

20
10

 - 
31

/0
8/

20
10

 
10

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

AZ
M

Y 
G

AM
AL

 A
BD

EL
 R

AH
M

AN
, Y

AS
M

IN
 

EG
IP

TO
 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

10
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
FA

YE
Z 

FA
W

ZY
, M

AR
Y 

EG
IP

TO
 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

10
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
YO

US
SE

F,
 Y

AS
M

IN
E 

EG
IP

TO
 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

10
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
G

UI
NG

AB
 P

AD
RO

NE
S,

 R
O

SA
RI

O
 

FI
LI

PI
NA

S 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
16

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

PA
PO

NG
 S

EL
VA

, E
CC

LE
SI

AS
TE

S 
FI

LI
PI

NA
S 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
ZA

BA
LE

TA
 M

AB
O

LO
, A

NG
EL

IC
A 

FI
LI

PI
NA

S 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
16

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

AK
O

NE
 M

BA
, C

YR
IL

LE
 

G
AB

Ó
N 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

12
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
BI

KO
O

, A
NA

ST
HA

SI
E 

M
P 

G
AB

Ó
N 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

12
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
O

KO
G

O
, G

UY
 G

YS
LA

IN
 

G
AB

Ó
N 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

8/
20

10
 - 

31
/0

8/
20

10
 

12
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
O

ND
O

, A
LA

IN
 

G
AB

Ó
N 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

8/
20

10
 - 

31
/0

8/
20

10
 

12
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
G

EL
AS

HV
IL

I, 
TA

M
AR

 
G

EO
RG

IA
 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

8/
20

10
 - 

31
/0

8/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
PI

RT
SK

HA
LA

VA
, A

NA
 

G
EO

RG
IA

 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
8/

20
10

 - 
31

/0
8/

20
10

 
16

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

TS
IT

SI
SH

VI
LI

, T
IN

AT
IN

 
G

EO
RG

IA
 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

8/
20

10
 - 

31
/0

8/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
AL

EX
AN

DR
E,

 J
O

HN
 R

IC
AR

DO
 B

RU
CE

 
HA

IT
Í 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
SE

NA
TU

S,
 F

RA
ND

Y 
LE

SL
Y 

HA
IT

Í 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
16

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

AG
G

AR
W

AL
, A

LY
SH

A 
IN

DI
A 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
AN

AN
T 

DA
LV

I, 
SU

PR
IY

A 
IN

DI
A 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
BH

AT
NA

G
AR

, A
YU

SH
EE

 
IN

DI
A 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
HU

SS
AI

N 
M

O
HD

, R
AH

M
AT

 
IN

DI
A 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
JA

G
DA

LE
, T

AN
AV

I 
IN

DI
A 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
KU

M
AR

, A
VI

NA
SH

 
IN

DI
A 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
KU

M
AR

I, 
RO

M
A 

IN
DI

A 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
16

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

M
EH

TA
, D

IM
IT

A 
KE

TA
N 

IN
DI

A 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
16

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

M
IT

RA
, S

AM
YA

 
IN

DI
A 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

8/
20

10
 - 

31
/0

8/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
PO

NN
US

W
AM

Y 
AL

AG
AR

SW
AM

Y,
 B

AL
AN

 
IN

DI
A 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

8/
20

10
 - 

31
/0

8/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
SA

RD
AN

A,
 K

HI
NI

KA
 

IN
DI

A 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
16

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

W
AD

HW
A,

 S
ID

DH
AR

TH
 

IN
DI

A 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
16

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

AN
DA

RI
NI

 M
AH

ES
W

AR
I P

UT
RI

, N
IN

DI
YA

 
IN

DO
NE

SI
A 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

8/
20

10
 - 

31
/0

8/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
PU

RN
AM

AR
TI

NI
, V

ER
O

NI
CA

 L
IN

DA
 

IN
DO

NE
SI

A 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
8/

20
10

 - 
31

/0
8/

20
10

 
16

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
10

03
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 153	 Jueves 24 de junio de 2010	 Sec. III.   Pág. 55396

Ap
el

lid
os

 y
 n

om
br

e 
Pa

ís
 o

rig
en

 
Pa

ís
 d

es
tin

o 
Du

ra
ció

n 
Vi

aj
e 

Vi
aj

e 
Vu

. 
M

at
ríc

ul
a 

M
en

su
al

id
ad

 
C.

 M
ay

or
 

W
AH

YU
DI

, W
AH

YU
DI

 
IN

DO
NE

SI
A 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

8/
20

10
 - 

31
/0

8/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
W

AH
YU

NI
 M

AM
BO

U,
 D

IA
N 

IN
DO

NE
SI

A 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
16

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

YU
LI

A 
AR

IZ
O

NA
, E

ZI
 

IN
DO

NE
SI

A 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
16

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

HA
NN

AM
, T

AN
IK

A 
JA

M
AI

CA
 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

8/
20

10
 - 

31
/0

8/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
AD

EL
 Z

IA
DA

T,
 S

AR
A 

JO
RD

AN
IA

 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
8/

20
10

 - 
31

/0
8/

20
10

 
10

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

AL
 A

RE
ED

H,
 R

AS
HA

 
JO

RD
AN

IA
 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

10
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
KU

ZH
EG

AL
DI

NO
VA

, A
IG

UL
 

KA
ZA

JI
ST

ÁN
 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

8/
20

10
 - 

31
/0

8/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
M

UR
ZA

BA
YE

VA
, D

IN
AR

A 
KA

ZA
JI

ST
ÁN

 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
8/

20
10

 - 
31

/0
8/

20
10

 
16

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

YE
SP

AY
EV

A,
 A

NA
RA

 
KA

ZA
JI

ST
ÁN

 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
16

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

NJ
ER

I N
G

AM
AU

, F
RA

CI
AH

 
KE

NI
A 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

8/
20

10
 - 

31
/0

8/
20

10
 

12
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
IS

M
AI

LO
V 

AB
DU

SA
TT

AR
O

VI
CH

, A
RT

EM
 

KI
RG

UI
ZS

TÁ
N 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
JO

LD
O

SH
EV

A 
KA

NA
TB

EK
O

VN
A,

 A
IG

UL
 

KI
RG

UI
ZS

TÁ
N 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
KU

RM
AN

O
VA

, U
CH

KU
L 

KI
RG

UI
ZS

TÁ
N 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
AH

M
AD

 N
AZ

IH
 E

L 
KO

TO
B,

 N
O

UR
 

LÍ
BA

NO
 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

10
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
HA

RB
, G

EO
RG

ES
 

LÍ
BA

NO
 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

10
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
JO

SE
PH

 K
HA

LI
L,

 S
TA

NE
LA

 
LÍ

BA
NO

 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
8/

20
10

 - 
31

/0
8/

20
10

 
10

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

TR
AB

O
UL

SI
, C

HR
IS

TE
LL

E 
LÍ

BA
NO

 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
8/

20
10

 - 
31

/0
8/

20
10

 
10

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

KU
TU

ZO
VS

KA
, S

O
NJ

A 
M

AC
ED

O
NI

A 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
10

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

RA
KO

TO
VO

AV
Y,

 B
AK

O
LI

NI
RI

NA
 J

O
SI

E 
CY

NT
HI

A 
M

AD
AG

AS
CA

R 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
8/

20
10

 - 
31

/0
8/

20
10

 
12

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

KH
AJ

A 
KA

M
AL

UD
IN

, S
HA

IF
UL

 
M

AL
AS

IA
 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
M

AN
SO

R,
 M

AS
NI

 
M

AL
AS

IA
 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
M

O
HD

 S
ER

A'
AI

, A
ZL

IN
A 

M
AL

AS
IA

 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
16

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

YO
NG

, C
YN

TH
IA

 
M

AL
AS

IA
 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
FA

TO
UM

AT
A 

BA
KH

AG
A,

 F
AT

O
UM

AT
A 

M
AL

I 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
12

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

KO
DI

O
, J

O
SE

PH
 

M
AL

I 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
8/

20
10

 - 
31

/0
8/

20
10

 
12

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

AM
EH

DA
R,

 A
BD

EL
M

AJ
ID

 
M

AR
RU

EC
O

S 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
50

0 
0 

NO
 

12
00

 
0 

EL
 K

HA
TT

AB
I, 

O
M

AR
 

M
AR

RU
EC

O
S 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

8/
20

10
 - 

31
/0

8/
20

10
 

50
0 

0 
NO

 
12

00
 

0 
G

AH
CH

, J
AO

UA
D 

M
AR

RU
EC

O
S 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

50
0 

0 
NO

 
12

00
 

0 
O

UL
D 

SE
IL

O
UM

, E
L 

HA
CE

N 
M

AU
RI

TA
NI

A 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
8/

20
10

 - 
31

/0
8/

20
10

 
12

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

AL
BE

RT
O

 F
UM

O
, L

UC
IA

 
M

O
ZA

M
BI

Q
UE

 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
12

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

DA
VA

, V
ÂN

IA
 L

ÚM
EN

E 
CA

RO
LA

 
M

O
ZA

M
BI

Q
UE

 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
12

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

M
AR

TI
NS

 C
RU

Z,
 T

ER
ES

A 
M

AR
IA

 
M

O
ZA

M
BI

Q
UE

 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
8/

20
10

 - 
31

/0
8/

20
10

 
12

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

KH
AD

KA
, S

UD
IK

SH
A 

NE
PA

L 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
16

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

SH
RE

ST
HA

, A
M

AN
 

NE
PA

L 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
16

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

O
PA

RA
, G

LO
RI

A 
CH

IM
EC

HE
FU

LA
M

 
NI

G
ER

IA
 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

8/
20

10
 - 

31
/0

8/
20

10
 

12
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
CR

O
NJ

É 
AH

LE
RS

, C
HR

IS
TI

AA
N 

RE
PÚ

BL
IC

A 
SU

DA
FR

IC
AN

A 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
8/

20
10

 - 
31

/0
8/

20
10

 
12

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

FO
DÉ

 M
O

US
SA

, N
DI

AY
E 

SE
NE

G
AL

 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
12

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

KA
ND

JI
, I

BR
AH

IM
A 

SE
NE

G
AL

 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
8/

20
10

 - 
31

/0
8/

20
10

 
12

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

KA
NE

, I
BR

AH
IM

A 
SE

NE
G

AL
 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

12
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
TO

UM
BA

 M
O

HA
M

ED
, M

AT
Y 

AM
AD

O
U 

M
O

CT
AR

 
SE

NE
G

AL
 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

12
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
KO

JO
VI

C,
 M

AR
IN

A 
SE

RB
IA

 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
8/

20
10

 - 
31

/0
8/

20
10

 
10

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

LU
KO

VI
C,

 S
LA

DA
NA

 
SE

RB
IA

 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
8/

20
10

 - 
31

/0
8/

20
10

 
10

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
10

03
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 153	 Jueves 24 de junio de 2010	 Sec. III.   Pág. 55397

Ap
el

lid
os

 y
 n

om
br

e 
Pa

ís
 o

rig
en

 
Pa

ís
 d

es
tin

o 
Du

ra
ció

n 
Vi

aj
e 

Vi
aj

e 
Vu

. 
M

at
ríc

ul
a 

M
en

su
al

id
ad

 
C.

 M
ay

or
 

AL
 L

AH
HA

M
, N

AD
IN

E 
SI

RI
A 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

10
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
M

O
HA

M
AD

 M
AH

M
O

D,
 H

AI
TH

AM
 

SI
RI

A 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
8/

20
10

 - 
31

/0
8/

20
10

 
10

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

RA
JE

H,
 H

IS
HA

M
 

SI
RI

A 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
10

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

SU
M

AI
A,

 A
BD

UL
A 

SI
RI

A 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
8/

20
10

 - 
31

/0
8/

20
10

 
10

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

TA
LL

AJ
, C

AR
IN

A 
SI

RI
A 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

8/
20

10
 - 

31
/0

8/
20

10
 

10
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
RO

DR
IG

O
, S

UM
IN

DI
 

SR
I L

AN
KA

 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
8/

20
10

 - 
31

/0
8/

20
10

 
16

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

AN
G

SA
PR

EE
CH

A,
 M

AN
TA

NA
 

TA
IL

AN
DI

A 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
16

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

CH
AI

-U
DO

M
, P

UN
NA

W
IT

 
TA

IL
AN

DI
A 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
HA

NS
RI

, J
AN

TA
KA

RN
 

TA
IL

AN
DI

A 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
16

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

SA
EN

TR
AK

O
O

L,
 T

HE
ER

IN
 

TA
IL

AN
DI

A 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
16

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

TH
AH

O
M

, K
AN

CH
AN

AD
 

TA
IL

AN
DI

A 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
8/

20
10

 - 
31

/0
8/

20
10

 
16

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

TH
O

NG
SU

K,
 C

HA
NA

NY
A 

TA
IL

AN
DI

A 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
16

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

UR
IY

AP
O

NG
SO

N,
 N

AT
NA

RE
E 

TA
IL

AN
DI

A 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
8/

20
10

 - 
31

/0
8/

20
10

 
16

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

KH
AD

ER
, A

SH
RA

F 
TE

RR
IT

O
RI

O
S 

PA
LE

ST
IN

O
S 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

8/
20

10
 - 

31
/0

8/
20

10
 

10
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
Q

AT
AT

O
, M

AR
IA

 
TE

RR
IT

O
RI

O
S 

PA
LE

ST
IN

O
S 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

10
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
ZA

KH
AR

IA
, K

HA
LI

L 
TE

RR
IT

O
RI

O
S 

PA
LE

ST
IN

O
S 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

8/
20

10
 - 

31
/0

8/
20

10
 

10
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
AT

SA
VE

DE
 A

TS
AV

ED
E,

 E
LO

M
 K

O
SS

IV
I 

TO
G

O
 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

8/
20

10
 - 

31
/0

8/
20

10
 

12
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
AL

VE
S,

 A
NN

-M
AR

IE
 

TR
IN

ID
AD

 Y
 T

O
BA

G
O

 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
16

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

ED
W

AR
DS

, L
O

RR
AI

NE
 

TR
IN

ID
AD

 Y
 T

O
BA

G
O

 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
8/

20
10

 - 
31

/0
8/

20
10

 
16

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

SU
M

AI
R,

 S
HA

LL
A 

TR
IN

ID
AD

 Y
 T

O
BA

G
O

 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
16

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

AB
ID

, S
O

FI
EN

E 
TÚ

NE
Z 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

50
0 

0 
NO

 
12

00
 

0 
BE

L 
AÏ

BA
, O

US
SA

M
A 

TÚ
NE

Z 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
50

0 
0 

NO
 

12
00

 
0 

HA
JR

I H
AJ

RI
, F

AT
M

A 
TÚ

NE
Z 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

50
0 

0 
NO

 
12

00
 

0 
M

AK
AD

A,
 N

AD
IA

 
TÚ

NE
Z 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

50
0 

0 
NO

 
12

00
 

0 
G

ÜÇ
LÜ

, R
EF

IK
 Ö

ZG
ÜR

 
TU

RQ
UÍ

A 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
8/

20
10

 - 
31

/0
8/

20
10

 
16

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

KÖ
SE

, M
EH

M
ET

 
TU

RQ
UÍ

A 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
16

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

TÜ
RK

KA
N,

 U
FU

K 
TU

RQ
UÍ

A 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
8/

20
10

 - 
31

/0
8/

20
10

 
16

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

DA
NK

AN
YC

H 
M

YK
HA

JL
IV

NA
, H

AN
NA

 
UC

RA
NI

A 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
10

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

PO
LI

SH
CH

UK
, K

AT
ER

YN
A 

UC
RA

NI
A 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

10
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
SA

M
O

FA
LO

VA
, N

AT
AL

IIA
 

UC
RA

NI
A 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

10
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
AM

IR
ZA

DO
VA

, G
AL

IN
A 

UZ
BE

KI
ST

ÁN
 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
BA

YB
UR

IN
A,

 R
O

ZA
 

UZ
BE

KI
ST

ÁN
 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
NG

UY
EN

 D
UO

NG
 D

IE
U,

 A
N 

VI
ET

NA
M

 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
8/

20
10

 - 
31

/0
8/

20
10

 
16

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

NG
UY

EN
 T

HI
 H

O
NG

, H
AN

H 
VI

ET
NA

M
 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 
PH

AM
 H

O
NG

, T
RA

NG
 

VI
ET

NA
M

 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
31

/0
7/

20
10

 
16

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

TR
AN

, A
NH

 H
O

NG
 

VI
ET

NA
M

 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
8/

20
10

 - 
31

/0
8/

20
10

 
16

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

TR
UO

NG
 T

RA
N,

 T
HA

O
 

VI
ET

NA
M

 
ES

PA
ÑA

 
01

/0
8/

20
10

 - 
31

/0
8/

20
10

 
16

00
0 

NO
 

12
00

 
0 

VU
O

NG
 T

UY
ET

, H
AI

 
VI

ET
NA

M
 

ES
PA

ÑA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

31
/0

7/
20

10
 

16
00

0 
NO

 
12

00
 

0 

N
úm

er
o 

de
 b

ec
ar

io
s:

 1
59

. 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
10

03
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 153	 Jueves 24 de junio de 2010	 Sec. III.   Pág. 55398

A
N

EX
O

 II
 

B
ec

as
 c

on
ce

di
da

s 
pr

og
ra

m
a 

I-B
. C

V.
 2

01
0-

11
 

P
ro

gr
am

a 
ex

tra
nj

er
os

 I-
B 

Ap
el

lid
os

 y
 n

om
br

e 
Pa

ís
 o

rig
en

 
Pa

ís
 d

es
tin

o 
Du

ra
ció

n 
Vi

aj
e 

Vi
aj

e 
Vu

. 
M

at
ríc

ul
a 

M
en

su
al

id
ad

 
C.

 M
ay

or
 

PE
RA

LT
A 

DE
 A

G
UA

YO
, E

ST
EL

A 
AR

G
EN

TI
NA

 
PA

RA
G

UA
Y 

01
/0

7/
20

10
 - 

30
/0

6/
20

11
 

0 
0 

NO
 

70
0 

0 
AG

UI
LA

R 
PE

ÑA
, P

AU
LA

 
CH

IL
E 

CH
IL

E 
01

/0
7/

20
10

 - 
30

/0
6/

20
11

 
0 

0 
NO

 
70

0 
0 

CH
ÁV

EZ
 F

AJ
AR

DO
, S

O
LE

DA
D 

CH
IL

E 
CH

IL
E 

01
/0

7/
20

10
 - 

30
/0

6/
20

11
 

0 
0 

NO
 

70
0 

0 
BE

RN
AL

 C
HÁ

VE
Z,

 J
UL

IO
 A

LE
XA

ND
ER

 
CO

LO
M

BI
A 

CO
LO

M
BI

A 
01

/0
7/

20
10

 - 
30

/0
6/

20
11

 
0 

0 
NO

 
70

0 
0 

LU
NA

 S
AL

AM
AN

CA
, S

AN
DR

A 
PA

TR
IC

IA
 

CO
LO

M
BI

A 
CO

LO
M

BI
A 

01
/0

7/
20

10
 - 

30
/0

6/
20

11
 

0 
0 

NO
 

70
0 

0 
FA

LL
AS

 A
LV

AR
AD

O
, C

RI
ST

IA
N 

CO
ST

A 
RI

CA
 

CO
ST

A 
RI

CA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

30
/0

6/
20

11
 

0 
0 

NO
 

70
0 

0 
M

O
RA

LE
S 

AL
PÍ

ZA
R,

 A
BR

AH
AM

 
CO

ST
A 

RI
CA

 
CO

ST
A 

RI
CA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
30

/0
6/

20
11

 
0 

0 
NO

 
70

0 
0 

CA
M

AC
HO

 B
AR

RE
IR

O
, A

UR
O

RA
 M

AG
DA

LE
NA

 
CU

BA
 

CU
BA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
30

/0
6/

20
11

 
0 

0 
NO

 
70

0 
0 

RO
DR

ÍG
UE

Z 
SU

ÁR
EZ

, L
UI

S 
EN

RI
Q

UE
 

CU
BA

 
CU

BA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

30
/0

6/
20

11
 

0 
0 

NO
 

70
0 

0 
PO

ZO
 D

E 
LA

 T
O

RR
E,

 A
NA

 M
AR

ÍA
 

EC
UA

DO
R 

EC
UA

DO
R 

01
/0

7/
20

10
 - 

30
/0

6/
20

11
 

0 
0 

NO
 

70
0 

0 
RO

SE
RO

 P
AV

Ó
N,

 E
LI

ZA
BE

TH
 

EC
UA

DO
R 

EC
UA

DO
R 

01
/0

7/
20

10
 - 

30
/0

6/
20

11
 

0 
0 

NO
 

70
0 

0 
CH

AV
EZ

 G
AR

CI
A,

 A
G

UE
DA

 
HO

ND
UR

AS
 

HO
ND

UR
AS

 
01

/0
7/

20
10

 - 
30

/0
6/

20
11

 
0 

0 
NO

 
70

0 
0 

DU
RÁ

N 
PA

Z,
 Y

AN
IR

A 
LI

ZE
TH

 
HO

ND
UR

AS
 

HO
ND

UR
AS

 
01

/0
7/

20
10

 - 
30

/0
6/

20
11

 
0 

0 
NO

 
70

0 
0 

VA
RG

AS
 G

UT
IÉ

RR
EZ

, M
AR

ÍA
 

HO
ND

UR
AS

 
HO

ND
UR

AS
 

01
/0

7/
20

10
 - 

30
/0

6/
20

11
 

0 
0 

NO
 

70
0 

0 
BA

RR
AZ

A 
CA

RB
AJ

AL
, G

EO
RG

IN
A 

M
ÉX

IC
O

 
M

ÉX
IC

O
 

01
/0

7/
20

10
 - 

30
/0

6/
20

11
 

0 
0 

NO
 

70
0 

0 
FE

RN
ÁN

DE
Z 

M
EN

ES
ES

, F
ER

NA
ND

A 
M

ÉX
IC

O
 

M
ÉX

IC
O

 
01

/0
7/

20
10

 - 
30

/0
6/

20
11

 
0 

0 
NO

 
70

0 
0 

M
UÑ

O
Z 

AG
UI

RR
E,

 A
LB

ER
TO

 
PA

RA
G

UA
Y 

PA
RA

G
UA

Y 
01

/0
7/

20
10

 - 
30

/0
6/

20
11

 
0 

0 
NO

 
70

0 
0 

LA
 T

O
RR

E 
CU

AD
RO

S,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

 
PE

RÚ
 

PE
RÚ

 
01

/0
7/

20
10

 - 
30

/0
6/

20
11

 
0 

0 
NO

 
70

0 
0 

W
O

NG
 F

UP
UY

, I
SA

BE
L 

CR
IS

TI
NA

 
PE

RÚ
 

PE
RÚ

 
01

/0
7/

20
10

 - 
30

/0
6/

20
11

 
0 

0 
NO

 
70

0 
0 

VA
SQ

UE
Z 

Q
UE

ZA
DA

, G
LA

DY
S 

RE
PÚ

BL
IC

A 
DO

M
IN

IC
AN

A 
RE

PÚ
BL

IC
A 

DO
M

IN
IC

AN
A 

01
/0

7/
20

10
 - 

30
/0

6/
20

11
 

0 
0 

NO
 

70
0 

0 
CA

BA
KI

AN
 S

AT
UT

, A
DR

IA
NA

 
UR

UG
UA

Y 
UR

UG
UA

Y 
01

/0
7/

20
10

 - 
30

/0
6/

20
11

 
0 

0 
NO

 
70

0 
0 

O
CH

O
VI

ET
 A

BE
LE

ND
A,

 S
O

RA
YA

 
UR

UG
UA

Y 
UR

UG
UA

Y 
01

/0
7/

20
10

 - 
30

/0
6/

20
11

 
0 

0 
NO

 
70

0 
0 

N
úm

er
o 

de
 b

ec
ar

io
s:

 2
2.

 

A
N

EX
O

 II
I 

B
ec

as
 c

on
ce

di
da

s 
pr

og
ra

m
a 

I-C
. C

V.
 2

01
0-

11
 

P
ro

gr
am

a 
ex

tra
nj

er
os

 I-
C

 

Ap
el

lid
os

 y
 n

om
br

e 
Pa

ís
 o

rig
en

 
Pa

ís
 d

es
tin

o 
Du

ra
ció

n 
Vi

aj
e 

Vi
aj

e 
Vu

. 
M

at
ríc

ul
a

M
en

su
al

id
ad

 
C.

 M
ay

or
 

G
HE

LF
I, 

EM
IL

IA
 R

O
SA

 
AR

G
EN

TI
NA

 
AR

G
EN

TI
NA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
30

/0
6/

20
11

 
0 

0 
NO

 
70

0 
0 

AY
AL

A 
CA

RR
AS

CO
, R

EI
NA

 D
O

RI
S 

BO
LI

VI
A 

BO
LI

VI
A 

01
/0

7/
20

10
 - 

30
/0

6/
20

11
 

0 
0 

NO
 

70
0 

0 
G

AR
RI

DO
 S

EP
ÚL

VE
DA

, C
LA

UD
IO

 
CH

IL
E 

CH
IL

E 
01

/0
7/

20
10

 - 
30

/0
6/

20
11

 
0 

0 
NO

 
70

0 
0 

LA
VÍ

N 
O

RE
LL

AN
A,

 X
IM

EN
A 

CH
IL

E 
CH

IL
E 

01
/0

7/
20

10
 - 

30
/0

6/
20

11
 

0 
0 

NO
 

70
0 

0 
RO

A 
RU

BI
AN

O
, M

AR
TH

A 
IS

AB
EL

 
CO

LO
M

BI
A 

CO
LO

M
BI

A 
01

/0
7/

20
10

 - 
30

/0
6/

20
11

 
0 

0 
NO

 
70

0 
0 

RO
ZO

 M
EL

O
, N

AN
CY

 
CO

LO
M

BI
A 

CO
LO

M
BI

A 
01

/0
7/

20
10

 - 
30

/0
6/

20
11

 
0 

0 
NO

 
70

0 
0 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
10

03
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 153	 Jueves 24 de junio de 2010	 Sec. III.   Pág. 55399

Ap
el

lid
os

 y
 n

om
br

e 
Pa

ís
 o

rig
en

 
Pa

ís
 d

es
tin

o 
Du

ra
ció

n 
Vi

aj
e 

Vi
aj

e 
Vu

. 
M

at
ríc

ul
a

M
en

su
al

id
ad

 
C.

 M
ay

or
 

CO
RD

ER
O

 M
O

NG
E,

 S
ER

G
IO

 
CO

ST
A 

RI
CA

 
CO

ST
A 

RI
CA

 
01

/0
7/

20
10

 - 
30

/0
6/

20
11

 
0 

0 
NO

 
70

0 
0 

Q
UI

NT
AN

IL
LA

 A
G

UI
LA

R,
 J

O
SE

 R
O

BE
RT

O
 A

LE
XA

ND
ER

 
EL

 S
AL

VA
DO

R 
EL

 S
AL

VA
DO

R 
01

/0
7/

20
10

 - 
30

/0
6/

20
11

 
0 

0 
NO

 
70

0 
0 

DÁ
VI

LA
 L

Ó
PE

Z,
 M

IR
IA

M
 A

NT
O

NI
A 

G
UA

TE
M

AL
A 

G
UA

TE
M

AL
A 

01
/0

7/
20

10
 - 

30
/0

6/
20

11
 

0 
0 

NO
 

70
0 

0 
M

AN
CI

LL
A 

M
O

NT
ER

RO
SO

, V
ER

Ó
NI

CA
 

G
UA

TE
M

AL
A 

G
UA

TE
M

AL
A 

01
/0

7/
20

10
 - 

30
/0

6/
20

11
 

0 
0 

NO
 

70
0 

0 
HU

ER
TA

 F
LO

RE
S,

 N
O

RO
HE

LL
A 

IS
AB

EL
 

M
ÉX

IC
O

 
M

ÉX
IC

O
 

01
/0

7/
20

10
 - 

30
/0

6/
20

11
 

0 
0 

NO
 

70
0 

0 
M

AN
DU

JA
NO

 S
ER

VÍ
N,

 M
AR

ÍA
 E

NG
RA

CI
A 

RO
CÍ

O
 

M
ÉX

IC
O

 
M

ÉX
IC

O
 

01
/0

7/
20

10
 - 

30
/0

6/
20

11
 

0 
0 

NO
 

70
0 

0 
M

O
RR

AZ
 A

RA
UZ

, E
NE

YD
A 

NI
CA

RA
G

UA
 

NI
CA

RA
G

UA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

30
/0

6/
20

11
 

0 
0 

NO
 

70
0 

0 
ZA

M
O

RA
, Z

O
BE

YD
A 

NI
CA

RA
G

UA
 

NI
CA

RA
G

UA
 

01
/0

7/
20

10
 - 

30
/0

6/
20

11
 

0 
0 

NO
 

70
0 

0 
M

O
RA

LE
S 

DE
 C

AS
TI

LL
O

, F
UL

VI
A 

M
AR

ÍA
 

PA
NA

M
Á 

PA
NA

M
Á 

01
/0

7/
20

10
 - 

30
/0

6/
20

11
 

0 
0 

NO
 

70
0 

0 
G

AR
CÍ

A 
NÚ

ÑE
Z,

 F
RA

NC
IS

CO
 J

AV
IE

R 
PA

RA
G

UA
Y 

PA
RA

G
UA

Y 
01

/0
7/

20
10

 - 
30

/0
6/

20
11

 
0 

0 
NO

 
70

0 
0 

G
O

DO
Y 

DE
 L

EG
UI

ZA
M

Ó
N,

 C
EL

IA
 B

EA
TR

ÌZ
 

PA
RA

G
UA

Y 
PA

RA
G

UA
Y 

01
/0

7/
20

10
 - 

30
/0

6/
20

11
 

0 
0 

NO
 

70
0 

0 
AR

IA
S 

TO
RR

E,
 A

NA
 G

LO
RI

A 
PE

RÚ
 

PE
RÚ

 
01

/0
7/

20
10

 - 
30

/0
6/

20
11

 
0 

0 
NO

 
70

0 
0 

G
AR

CÍ
A 

DE
 L

O
S 

SA
NT

O
S,

 E
LI

ZA
BE

TH
 

UR
UG

UA
Y 

UR
UG

UA
Y 

01
/0

7/
20

10
 - 

30
/0

6/
20

11
 

0 
0 

NO
 

70
0 

0 
M

O
NT

EN
EG

RO
 M

IN
UZ

, Y
AM

IL
A 

UR
UG

UA
Y 

UR
UG

UA
Y 

01
/0

7/
20

10
 - 

30
/0

6/
20

11
 

0 
0 

NO
 

70
0 

0 

N
úm

er
o 

de
 b

ec
ar

io
s:

 2
0.

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
10

03
0

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-06-23T23:56:06+0200




